МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ области

ПРИКАЗ

Об утверждении изменения в устав государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования Самарской

области «Похвистневский Ресурсный центр»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Положением о министерстве образования

Самарской области, утвержденным постановлением Правительства

Самарской области от 20.06.2008 № 238, в целях приведения устава

государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Самарской области «Похвистневский

Ресурсный центр» в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемое изменение в устав государственного

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

Врио заместителя министра О.Г. Лысикова

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства

образования Самарской области

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства

имущественных отношений
Самарской области

от » Р/ 2024 №
---------

от «^» р? 2024 №

Врио заместителя министра -
руководителя департамента

профессионального образования и

Руководитель управления
корпоративного сопровождения

организаций финансово-
экономического департамента

1 И i „Ф’ : SH
" М.В. Горяйнова

к

Изменение в Устав
государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Самарской области
«Похвистневский Ресурсный центр»

Похвистнево - 2024

2

В п. 1.4. раздела 1 «Общие положения» Устава и далее

по тексту Устава слова «министерство образования и науки Самарской

области» заменить словами «министерство образования Самарской области»

в соответствующих падежах.

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ ZZ/ Z

Об утверждении изменений в Устав государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования Самарской

области «Похвистневский Ресурсный центр»

В соответствии с Порядком осуществления органами исполнительной
власти Самарской области функций и полномочий учредителя
государственного бюджетного учреждения Самарской области,
утвержденным постановлением Правительства Самарской области
от 14.12.2010 № 642, Положением о министерстве имущественных
отношений Самарской области, утвержденным постановлением
Правительства Самарской области от 20.06.2007 № 79, постановлением
Правительства Самарской области от 08.07.2024 № 508 «О внесении
изменений в постановление Правительства Самарской области от 20.06.2008
№ 23 8 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки
Самарской области», приказом министерства образования Самарской
области от 18.07.2024 № 469-од ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр».

2. Директору государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Самарской области
«Похвистневский Ресурсный центр» осуществить необходимые юридические
действия по государственной регистрации изменений в Устав
в установленном законодательством порядке.

.В.Горяйнова

Руководитель управления
корпоративного сопровождения организа

финансово-экономического департамент